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Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, nenit 14 pika 14.1 dhe neni 40 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), nenit 5, kapitulli II/A t& Ligjit Nr.08/L-224 pér Ndryshim dhe Plotésim t& Ligjit Nr.06/L-005
pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme dhe t& dispozitave t& nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d t& Statutit t&
Komunés s¢ Vitisé Nr.01-013/49, t& datés 21.04.201 I, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur
mé datén 08.12.2023 merr kété:

Republika e Kosovés

VENDIM

pér faljen e tatimit né pronén e palujtshme pér té gjithe tatimpaguesit nga Komuna e Vitisé né shume
deri né 50 Euro (pesédhjeté euro), pér vitin tatimor 2023

Neni 1

Me kété vendim Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér faljen e tatimit né pronén e palujtshme
pér t&€ gjithé tatimpaguesit nga Komuna e Vitisg pér vitin 2023.

Neni 2
Shuma pér faljen e tatimit né pronén e palujtshme do t& jeté deri né shumén e 50 Euro (pesédhjeté euro), pér
vitin 2023.

Neni 3

NE rast se tatimpaguesit kané paguar faturén e tatimit per pronén e paluajtshme pér vitin tatimor 2023, shuma
e falur llogaritet si paradhénie pér vitin pasuese.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim —Sektori i Tatimit
né Prong.

Neni 5§
Ky vendim hyné ng fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé sé Administrimit té
Pushtetit Lokal, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave dhe pas publikimit n&€ web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi ju dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
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